Epitety
te były wymierzone prawdopodobnie w posłów z guberni nadbałtyckich, ale
część z nich - jeśliby tylko antyniemieckie konotacje zastąpić antykomunistycz
nymi - pasowałaby jak ulał do języka obrad współczesnego Sejmu RP, współ
czesnej Dumy rosyjskiej zresztą także.

W dniu otwarcia Dumy - 10 maja (27 kwietnia) 1906 r. - Warszawa na
wezwanie PPS zastrajkowała. Ale redakcja „Kuriera Warszawskiego” dzień in
auguracyjnego posiedzenia Dumy Państwowej nazwała historycznym i przeło
mowym, w którym „przedstawicielstwo narodowe stanie oko w oko z obrońcami

29 Ibidem, s. 39.
30 H. Korwin-Milewski, op. cit., s.